2022年 12月９日

各   位

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 百瀬 武文

（コード番号 6298 東証プライム）

問合せ先  取締役事業統括副本部長 伊藤 利彦

 （TEL．042－546－1161）

米国 LINUS BIOTECHNOLOGY, INC.との業務提携に関するお知らせ

当社は、米国LINUS BIOTECHNOLOGY, INC.（以下、ライナスバイオ社）との間で、ライナスバイオ社

の『精密エクスポソーム医療企業を対象とした「毛髪エクスポソーム解析およびバイオマーカー開発」』におけ

る業務提携に向けた基本合意書（LOI）を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

（１）当社は、生体試料を含む硬質・軟質材料の精密切断用ハードウェアを開発し、製造販売しております。

（２）ライナスバイオ社は、同社エクスポソームプラットフォームにおいて、自閉症スペクトラム障害の早期

発見のためのツール開発と、同障害に対する医薬品開発のための臨床試験プラットフォームの提供に重

点を置いております。

（３）ライナスバイオ社は、当社の高い精密切断および切片作製技術に着目、同技術の活用が、医学と医療に

おける画期的なイノベーションにつながると判断し、また当社としては、ライナスバイオ社とともにワ

ールドワイドな事業展開が期待できることから、今回の業務提携に至ったものです。

２．業務提携の内容

今回の提携では、ライナスバイオ社のエクスポソームプラットフォームによるヒト毛髪の切片化および

生化学分析のための準備作業を自動化する装置を開発する予定です。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名称 Linus Biotechnology, Inc.  （URL：https://linusbio.com/）
（２） 所在地 101 6th Avenue, New York, NY, 10013, USA
（３） 代表者の役職・氏名 CEO ・ Dr. Manish Arora

（４） 事業内容

LinusBio is a patient-centric, precision exposome medicine company
headquartered in New York, NY.
Originating from the world’s leading exposome laboratory at Mount
Sinai Health System, Linus has developed a technology platform that
builds on breakthroughs in exposome sequencing.
【和訳】

ライナスバイオ社は、ニューヨークに本社を置く、患者中心の精密エク

スポソームの医薬品会社。

ライナスバイオ社は、マウントサイナイ・ヘルスシステムにおける世界

有数のエクスポソーム研究所から誕生し、エクスポソームシーケンスに

おけるブレークスルーを基礎とした技術プラットフォームを開発。

（５） 資本金 USD 14,700,000.00

（６） 設立年月日 2021年３月31日

（７） 大株主及び持株比率

Icahn School of Medicine at Mt. Sinai : 25%
Dr. Manish Arora : 16%
GreatPoint Ventures Innovcation Fund III, LP : 16%
Bow Capital Fund II, LP : 16%
Dr. Christine Austin : 8%
Dr. Paul Curtin : 8%

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態           （単位：USD）

決 算 期
2021年12月31日

（９ヶ月）

2022年12月31日

 （予想）

 連結純資産 ▲$750,836 $13,326,212

 連結総資産 $1,077,259 $14,062,181

 １株当たり連結純資産 ▲$0.043 $0.424

 連結売上高 $0 $422,533

 連結営業利益 ▲$750,835 ▲$3,377,043

 連結経常利益 ▲$750,835 ▲$3,296,651

 親会社株式に帰属する当期純利益 Not applicable Not applicable

 １株当たり連結当期純利益 ▲$0.043 $0.105

 １株当たり配当金  $0 $0

主要取引先：ジョンソン・エンド・ジョンソン（米国）、ノボザイムズ（デンマーク）、ロシュ（スイス）

４．日 程

基本合意書締結日 2022年12月８日（米国時間）

５．今後の見通し

本件による、当社の2023年３月期 連結業績に与える影響は軽微でありますが、将来にわたって当社グ

ループの業績向上に資するものと考えております。

また、本件協議の状況等に応じ、株主・投資家の皆様にとって有益であると判断されるものにつきまし

ては、適時、開示してまいります。

以 上

≪参考≫

１．ライナスバイオ社の「自閉症改善プログラム」について

（１）同社は、米国ニューヨーク州ニューヨークにあるマウントサイナイ医科大学からスピンアウトし

た独立系スタートアップで、Great Point Ventures、Bow Capital などの支援を受けています。

ジョンソン・エンド・ジョンソンのイノベーション・ハブであるJ Labs（ニューヨーク）に拠点

を置いています。

（２）同社の「自閉症改善プログラム」は、米国 FDAのブレイクスルーデバイスの指定を受けています。